ъя,f
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0А. Dt lлlý N" р/- Lp'll
о

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<iчlолодежная политика и
патриотиtIеское воспитание грaDкдан,
прожив.tющих на территории города
СмоленскФ>, утвержденFгуIо
постаЕовлением Администрации
города Смоленска от 09.08.2024
Ns 2106-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решеЕием 58-й сессии Смоленского городского Совета VI созьтва от 24.12.2024
Ns 909 <О бюджете города Смоленска на 2025 год и на плановый период 2026 ц
2027 годов>, постаIIовJIением Администрации города Смоленска от 28.01.2022
Ns 146-адм <Об угвержлении Порядка принrIтия решенrтй о разработке
муЕиципЕrльньrх программ, их формирования и реЕшизацииD, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципаJIьную программу <МолодежнаrI политика и
патриоти!lеское воспитЕlние граждан, проживzlющих на территории города
Смоленско>, угвержденЕтyrо постaшовлеЕием Админис,трации города Смоленска
от 09.08.2024 Ns 2l06-адм, следующие измеЕения:

1.1. В разделе 2:
1.1,1, В подрЕц}деле l позицию <объем финансового обеспечения за весь

период ре€rлизации (по годам ре€цизации и в р€врезе источЕиков

финансирования на очередной финансовый год ч |, 2-il годы планового

периода)> изложить в следующей редакции:

2

((

Объем финансового
обеспечения за весь
период реа.пизации (по
годам ремизации и в

разрезе источников
финансирования на
очередной финансовый
год и l, 2-й годы
планового периода)

Обций объем финансирования муниципаJIьной программы
составJIяет: 5428,000 тыс. рублей, в том числе:
2025 год- l779,000 тыс. рублей;
2026 год- l824,500 тыс. рублей;
2021 год - l 824,500 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной программы -
бюджgг города Смоленска

))

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:
(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСIIЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАJIЬНОЙ ПРОГРАММЫ

D.

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска ра:lместить настоящее постаноыIение на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципа.пьному казённому гIреждению <Городское иЕформациоЕное
агентство) опубликовать Еастоящее постановление в средствах массовой
информации.

И.о. Главы города Смоленска .Щ.А. Азаренков

Нмменование муниципа.пьной
программы/источник

финансового обеспечения
Всего

Объем финаrсового обеспечевия по год{lIt{
(этапам) реа;пазации, тыс. рублей

2025 год 2026rод 2027 rод
Муниципальная программа
кмолоdеэlснм полuпuка
u паmрuо пuче с кое в о с пumа нuе
zраэtсd ан, пр оэtсuв аюu,luх
на mеррuпорuu zopoda
Смоленскалt (всего),
в том числе:

5428,000 1779,000 1824,500 l824,500

городской бюджет 5428,000 1779,000 1824,500 1824,500

Приложение
к постановJIению Администрации
города Смоленска
от _0_6-_Щ_.!r/ ý N9 / 3 t - а/ al

<Раздеп б. Сведения о финанспровании структурных элементов мунпципальной программы

свЕдЕния
о финансированпи струкryрных элементов муниципальной программы

<<Молодежная политика и патриотическое воспитание граr(дан, прожив€lющих на территории города Смоленско>

Ns
п/п

наименование
Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципмьной
прграммы на очередной финансовьтй год и
плановьй период (по этапам реа.lIизации),

тыс. рублей
всею 2025 год 2026 год 202'7 год

1 2 J 4 5 6 7
1 Комплекс процессных мероприятий < Реалuзацuя еduной

молоdеlсной полumuкu, направленной на созdанuе условuй
по вмюченuю молоdеаса в соцuсмьно-экономuчесkую
эtсuзнь zороDа, развumuе ее поmенцuма в uнmересах zopoda
Смоленска>

1.1 Создание условий для развития творческого и
интеJIлектумьного потенциЕlла молодежи

бюджет города
смоленска

1692,000 564,000 564,000 564,000

1.1.1 Проведение творческих фестива:rей, конýтсов,
интеJшектуalльIIьD( игр

бюджет юрда
смоленска

l452,000 484,000 484,000 484,000

|.|.2. Вручение премии Администрации города Смоленска
кСryдент года>

бюлжет города
смоленска

240,000 80,000 80,000 80,000

|.2. Развитие деловой аrсгивности молодежп, поддержка
молодежньD( инициатив

бюджет города
смоленска

l763,500 557,500 603 000 603,000

2

1 2 3 4 5 6 7
1.2.|. Проведение городских конк)рсов проектов кМолодежная

инициатива)), <Я - лидер>, молодежньD( форуrплов,
обг{ающих семиЕаров дJUI :lктивистов первичньD(
отделевий Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи к!вижение
первьD( D

бюджет города
смоленска

l531,000 480,000 525,500 525,500

1.2,2 Проведение олимпиады по ocнoBaп,l местного
Сzllt{ОУПРаВЛеНИЯ

бюджет города
смоленска

l87,500 62,500 62,500 62,500

1 2 3 Организация и проведеЕие дискуссионньt( площадок,
интерirктивно-прчвовьD( игр, встеч с предстalвитеJIями
власти в palMKrD( .Щня местного c:моупрalвления

бюджет города
смоленска

45,000 15,000 15,000 15,000

1.з. Формирование навыков здорового образа rrмзни молодежи бюджет города
смоленска

2l3,000 71,000 71,000 7 l 000

l.з.1 Решrизация проекта <Город без ЕаркотиковD бюджет города
смоленска

45,000 l5 000 15,000 15,000

|.з.2. Проведение профилаrсгических молодежньп< акций бюджет города
смоленска

168,000 56,000 56,000 56 000

|.4. Организация работы с молодежью по месту жительства бюджет города
смоленска

48,000 16,000 16,000 16,000

1.4.1. Работа мобильного педагогического отряда (ДворовеЕок> бюджет города
смолепска

24,000 8,000 8 000 8,000

|.4.2. Приобртение оборудовшrия, орггехники для мобильного
педчгогического отряда <.ЩворовеЕок>

бюджет города
смоленска

24,000 8,000 8,000 8 000

Иmаzо по комплексу процесспьtх меропрtмtпuй бюджет города
смоленска

371б,500 1208,500 1254,000 1254,000

2 Комплекс процессньD( мероприятrrй <<Сойанuе условuй dля
zраасdанскоzо сmановленuя лuчносmu dеmей u молоDеасu
zороdа Смоле нска пуmем совершенспвованчя сuсmемы
меропрuяmuй паmрuоmuческоZо воспumанuя>>

3

1
1 J 4 5 6 7

2.1 Создание условий для повышенпя граrкданской
ответственности за судьбу страны, региона, города,
укрепления чувства сопричастности гр (дан к великой
истории и культуре России

бюджет города
смоленска

895,500 298,500 298,500 298,500

2.1.| Проведение мероприятий гражд:lнско-патриотической
направленности

бюджет города
смоленска

805,500 268,500 268,500 2б8,500

2.|.2. Изготовление атрибlтики, сувеЕирной и
продукции, экипировки для гIастЕиков
спортивньн игр

печатной
военно-

бюджет города
смоленска

90 000 з0,000 30,000 з0,000

2.2. Развитие детского военно-патриотического
движения кЮНАРМИJI> в городе Смоленске

бюджет города
смоленска

516,000 172,000 172,000 l72,000

2.2.|. Приобретение формы для юнармейцев бюджет города
смоленска

450,000 150,000 150,000 150,000

2.2.2. РешIизация проекга <Школа юнармейца)), проведение
ежегодного Слета юнармейцев, строевого смотра отрядов,
форрrов, сорвномвий дrя юнармейцев

бюджет города
смоленска

бб,000 22,000 22,000 22 000

2.з. Повышение престижа военной сrrркбы в молодежной
среде и реаJIизация комплекса воспнтательньн и

развивarющих мероприятий дrrя допризывной молодежи

бюджет города
смоленска

з00,000 100,000 l00,000 l00,000

2.з.|. Реализация проекта <Школа будущего офицера) бюджет города
смоленска

300,000 100,000 l00,000 l00,000

Иmоzо по компJ,ексу процесспьtх меропрuяmuй бюджет города
смоленска

171 1,500 570,500 570,500 570,500

Всего по муниципальной программе, в том чисJIе:
городской бюджет

5428,000
5428,000

l779,000
1,7,79,000

l824,500
1824,500

l824,500
1824,500

))